



SPEISEN
&
GETRÄNKE

Frühstück

Dienstag bis Samstag 9–11 Uhr

Süß ^{1,H(H), A(W,R),G}

ein Heißgetränk nach Wahl

2 Toscanabrötchen, Marmelade, Nutella, Honig und Butter 7,90 €

Herzhaft ^{1,3,8,A(W,R),G}

ein Heißgetränk nach Wahl

2 Toscanabrötchen, Schinken, Salami, Käse, Philadelphia und Butter 9,90 €

Komplett ^{1,3,8,A(W,R),G,C}

ein Heißgetränk nach Wahl

ein Glas Orangensaft (0,1l)

2 Toscanabrötchen, Marmelade, Schinken, Salami,
Käse, Philadelphia, Butter und ein gekochtes Ei 11,90 €

Ei, Ei, Ei, ... ^{1,3,8,A(W),C,G}

ein Heißgetränk nach Wahl

ein Toscanabrötchen, Butter, drei Rühr- oder Spiegeleier mit Schinken 9,80 €

2 Wiener mit Senf und einem Toscanabrötchen ^{1,3,8,A(W)} 4,90 €

2 Wiener mit Senf und Kartoffelsalat ^{1,3,8,A(W)} 5,90 €

Extras

Portion Butter 0,80 €

ein Brötchen 0,80 €

ein gekochtes Ei 1,10 €

eine Portion Rühr-

oder Spiegelei mit Schinken 6,50 €

Portion Marmelade, Honig, Nutella oder Philadelphia 0,80 €

Portion Schinken, Salami oder Käse ^{1,2,3,8} 2,50 €

Tageskarte

Dienstag bis Samstag 11–18.00 Uhr

Gebackene Garnelen mit frischem Blattsalat und Süß-Sauer-Soße ^{A,B,C,E,F,G,I,K,8}	10,90 €
Schnitzel (250g) „Wiener Art“ mit Pommes frites ^{A,C,G}	9,90 €
Gebackenes Seelachsfilet mit Kartoffelsalat und Remoulade ^{A,C,D,F,1,3}	9,90 €
4 Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Sahnehaube ^{G,1,1,3}	8,90 €
Gebackene Blumenkohlrischen mit Süßkartoffelpommes, Blattsalat und Knoblauch-Dip	10,90 €
Riesen-Currywurst mit Pommes frites ^{1,3,4}	9,60 €
Kaiserschmarrn mit einer Schale Apfelmus ^{A,C,H,F,3,8}	10,90 €

Beilagensalat	kleiner Teller	3,90 €
.....	großer Teller	4,90 €



Leckerer für Kids

2 Kartoffelpuffer mit Apfelmus ^{1,1,3,8}	5,90 €
Portion Pommes frites / Süßkartoffelpommes	4,40 €

Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, ...) trotz größtmöglicher Sorgfalt, die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über die vollständige Abwesenheit von möglichen weiteren Allergenen zu geben.

Heiße Getränke

Tasse Kaffee ¹¹	2,20 €
Pott Kaffee ¹¹	2,80 €
Espresso ¹¹	2,10 €
Doppelter Espresso ¹¹	3,90 €
Espresso Macchiato ^{11,6}	2,40 €
Cappuccino ^{11,6}	3,40 €
Milchkaffee ^{11,6}	3,40 €
Latte Macchiato ^{11,6}	3,90 €
Schokolade (Vollmilch) ⁶	3,90 €
Glas Tee	2,90 €

Kuchen/Torten A,C,E,G,H,K,M

Stück Kuchen, versch. Sorten	2,60 €	Stück Torte, versch. Sorten	3,50 €
------------------------------------	--------	-----------------------------------	--------


MENÜ  → www.moebel-schulze.de

Einrichtungshaus
Schulze

Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser (still oder spritzig).....	0,2l.....	1,70 €
.....	0,4l.....	2,70 €
Tonic Water ^{2,3,6,10}	0,25l.....	2,60 €
Mezzo Mix, Sprite, Fanta, Coca Cola, Coca Cola Light ^{1,2,3,7,11}	0,2l.....	2,10 €
.....	0,4l.....	3,10 €

Säfte

Apfel-, Orangensaft	0,2l.....	2,30 €
.....	0,4l.....	3,30 €
Saftschorle	0,2l.....	2,10 €
.....	0,4l.....	3,10 €
 - Saft (versch. Sorten)	0,2l.....	2,50 €

MENU  **→ www.moebel-schulze.de**

Schulze
Einrichtungshaus

Bier

Radeberger	0,33 l.....	2,40 €
Köstritzer Schwarzbier	0,33 l.....	2,40 €
Kapuziner Hefe, hell	0,5 l.....	3,60 €
Krombacher Radler	0,33 l.....	2,40 €
Clausthaler, alkoholfrei	0,33 l.....	2,40 €
Kapuziner Hefe, alkoholfrei	0,5 l.....	3,60 €

Weine/Prosecco

ROTWEIN

Dornfelder, halbtrocken	0,25 l.....	4,20 €
-------------------------------	-------------	--------

WEIßWEIN

Graver Burgunder, trocken	0,25 l.....	4,20 €
---------------------------------	-------------	--------

SEKT

Rotkäppchen Sekt, halbtrocken	0,2 l.....	3,90 €
-------------------------------------	------------	--------

Weinschorle	0,2 l.....	3,90 €
-------------------	------------	--------

MENU  → www.moebel-schulze.de

Einrichtungshaus
Schulze

Allergenkennzeichnung

- A glutenhaltiges Getreide
(namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)
und daraus gewonnene Erzeugnisse
- B Krebstiere und Krebserzeugnisse
- C Eier und Eierzeugnisse
- D Fische und Fischerzeugnisse
- E Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H Schalenfrüchte (namentlich z. B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien)
- I Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- J Senf und Senferzeugnisse
- K Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
- L Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder mg/l,
ausgedrückt als SO₂ angegeben
- M Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zeichenerklärung

- | | |
|--|--|
| ¹ mit Konservierungsstoff | ⁷ mit Süßungsmittel Acesulfam |
| ² mit Farbstoff | ⁸ mit Phosphat |
| ³ mit Antioxidationsmittel | ⁹ geschwefelt |
| ⁴ mit Süßungsmittel Saccharin | ¹⁰ chininhaltig |
| ⁵ mit Süßungsmittel Cyclamat | ¹¹ koffeinhaltig |
| ⁶ mit Süßungsmittel Aspartam
enthält eine Phenylalaninquelle | ¹² geschwärzt |
| | ¹³ gewachst |

Bei weiteren Fragen zu Inhaltsstoffen oder allergenen Zutaten unserer Speisen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

MENU  → www.moebel-schulze.de

Einrichtungshaus
Schulze